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Gemeinsam mit fünf weiteren Landfrauen aus 
drei Bundesländern waren wir auf einer kulina-
rischen Reise quer durch Deutschland und 
haben uns auf unseren jeweiligen Höfen ge- 
troffen. Dort wurde für die anderen Frauen ein 
Drei-Gänge-Menü zubereitet mit Produkten aus 
der Region und natürlich mit ihrem „kulina- 
rischen Schatz“. Die Menüs wurden gegenseitig 
bewertet und am Ende steht eine als Siegerin 
fest.

Daraus entstand ein wirklich toller Film, in dem 
man viel über unsere Familie, unsere Weinberge 
und wie unsere Weine entstehen erfährt.  
Der Film kann jederzeit in der 
ARD-Mediathek angeschaut werden 
oder einfach direkt dem Link über  
den QR-Code folgen. 

Kulinarische Schätze 2023 – neuer Wein in 

alten Fässern aus Franken.

Kerstin Laufer und die 
Landfrauenküche im 
BR, SWR und WDR.

Öffnungszeiten

Burg Lisberg: 
Mo, Mi: 09.00 – 12.00 und 13.00 – 18.00 Uhr

Sa: 09.00 – 12.00 und 13.00 – 16.00 Uhr

Schloss Bimbach: 
Fr: 13.00 – 17.00 Uhr

Sa: 9.00 – 12.00 Uhr und 13.00 – 16.00 Uhr

Öffnungszeiten nach telefonischer Vereinbarung möglich.  
An Feiertagen geschlossen.

Urlaub Lisberg + Bimbach: 27.12.2023 - 09.01.2024

WEINPREISLISTE  
2/2023

Laufer Produkte als Geschenk

Sind Sie auf der Suche nach einer Geschenkidee? 
Bei uns finden Sie eine vielfältige Auswahl an 

Präsentkartons, -tragetaschen und Geschenkkör-
ben, die wir nach Ihren Wünschen individuell 

gestalten.

Versandservice

Gerne übernehmen wir Ihre Versandaufträge und 
liefern auch zu Ihnen.  
Versandkosten: 7,90 €  

(für jedes Paket mit 18 Flaschen)

Unsere Produkte können Sie auch online unter  
www.weingut-laufer.de/weinshop bestellen.

In herrlich romantischem Ambiente gibt es für alle 
Glühweinliebhaber den eigens hergestellten roten 
und weißen Winzerglühwein sowie hausgemachten 
alkoholfreien Punsch. Auch für das leibliche Wohl 
ist gesorgt. Und wem von all dem nicht warm genug 
wird, der kann sich einen Platz an den wärmenden 
Feueröfen sichern und zu stimmungsvoller  
Livemusik tanzen.

Liköre 

P昀椀rsichlikör (32,50 €/L) 0,2 l  6,50 € 

Heidelbeerlikör (32,50 €/L) 0,2 l  6,50 € 

Blutorangenlikör (32,50 €/L) 0,2 l  6,50 € 

Kräuterlikör (24,00 €/L) 0,5 l  12,00 € 

Schlehenlikör (24,00 €/L) 0,5 l  12,00 € 

Holunder-Rum Likör (24,00 €/L) 0,5 l  12,00 € 

Brände

Williams Christ  
Birnen Brand (26,00 €/L) 0,5 l  13,00 € 

Schlehen Geist (26,00 €/L) 0,5 l  13,00 € 

Haselnuss Geist (26,00 €/L) 0,5 l  13,00 € 

Birnen Brand (18,57 €/L) 0,7 l  13,00 € 

Obstler (18,57 €/L) 0,7 l  13,00 € 

Zwetschgen Brand (22,14 €/L) 0,7 l  15,50 € 

Mirabellen Brand (22,14 €/L) 0,7 l  15,50 € 

Feinkost

Weingelee rot/weiß (17,78 €/kg) 225 gr.  4,00 € 

VERANSTALTUNGEN 

Glühweinparty 25. November 2023

Weinfest 14. - 16. Juni 2024

www.weingut-laufer.de



weinlust  Qualitätsweine 0,75 L
frisch & fruchtig für Spaß und gute Laune bei jedem Anlass    

WEISSWEINE

1. 2022 Sommerwein  6,50 € 
Maracuja, P昀椀rsich und Litschi, erfrischendes Eisbonbon  8,67 €/L 

2. 2021 Bacchus, trocken  5,50 €  6,50 € 
Stachel- und Johannisbeeren, feine Zitrusnoten  8,67 €/L 

3. 2022 Silvaner, trocken - Gold  7,00 € 
Duft von  grünem Apfel, Birne und frischen Kräutern  9,33 €/L 

4. 2022 Riesling, trocken - Silber  7,00 € 
rassige Zitrusfrüchte, Hauch von P昀椀rsich und Aprikose  9,33 €/L 

5. 2022 Rivaner, trocken - Gold  7,00 € 
feiner, fruchtiger Duft von Cassis, Birne und Apfel  9,33 €/L 

6. 2022 Scheurebe - Silber  7,00 € 
exotischer Duft von Cassis, P昀椀rsich und Grapefruit  9,33 €/L 

7. 2022 Kerner Unterhaider Röthla   5,50 € 7,00 €
fruchtig-frisch mit Cassis, Grapefruit und Eisbonbon  9,33 €/L 

8. 2021 Traminer - Gold  8,00 € 
exotische Früchte, Rosenblüten, Litschi und Waldhonig  10,67 €/L 

ROSÉ- UND ROTWEINE
9. 2022 Regent-Rosé*  6,50 € 

Duft nach Himbeer, Erdbeer und frischen Kirschen  8,67 €/L 

10. Cuvée*  5,50 € 
leichter Rotwein, angenehme Fruchtsüße  7,33 €/L 

11. 2019 Regent Unterhaider Röthla  7,50 € 
südländischer Flair, intensive Frucht dunkler Kirschen  10,00 

€/L 

12. 2020 Domina, trocken  8,50 € 
Brombeeren, schwarze Johannisbeeren, würzig, feurig  11,33 €/L 

13. 2021 Spätburgunder, trocken - Silber  9,00 € 
dunkle Beeren, Röst- und Tabaknoten, feine Struktur  12,00 €/L 

Bocksbeutel   Prädikatsweine 0,75 L
Tradition & fest verankert in Franken    

WEISSWEINE

26. 2022 Kammerforster Teufel  6,50 € 

Bacchus, Kabinett  8,67 €/L 

exotischer, blumiger Duft, Maracuja und weißer P昀椀risch

27. 2022 Kammerforster Teufel  7,00 € 

Silvaner, Kabinett, trocken  9,33 €/L 

erfrischender Duft der heimischen Streuobstwiese 

28. 2021 Kammerforster Teufel - Gold  9,50 € 

Scheurebe, Spätlese  12,67 €/L 

intensives Aroma süßer P昀椀rsiche, Ananas und Zitrus

Secco- und Sekt  0,75 L
prickelndes Vergnügen    

14. 2022 Secco weiß  7,50 € 
fruchtig-blumiger Duft, erfrischend, prickelnd.  
Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure.

10,00 €/L 

15. 2021 Scheurebe Sekt b. A. Franken 
extra trocken 

 12,00 € 

Bimbacher Schlossgarten  16,00 €/L 

Korb voller exotischer Früchte, mit feiner Restsüße

16. 2019 Silvaner Sekt b. A. Franken 
extra Brut 

 12,00 € 

Bimbacher Schlossgarten  16,00 €/L 

cremiges, dezentes Aroma reifer Äpfel und Birnen

Hausschoppen   Qualitätsweine 1,0 L

17. Weiß*, halbtrocken  4,60 € 

18. Weiß*, trocken  4,60 € 

19. Rosé*, halbtrocken  5,20 € 

20. Rot*, trocken  5,20 € 

Liter昀氀aschen - Qualitätsweine   1,0 L
leicht & unkompliziert für jeden Tag    

WEISSWEINE

21. 2022 Bacchus  6,30 € 
tropische Früchte, elegante Restsüße

22. 2022 Kerner Unterhaider Röthla  6,30 € 
fruchtiger, exotischer Duft, Hauch von Eisbonbon

23. 2022 Müller-Thurgau, trocken  6,30 € 
dezente Johannisbeeren, erfrischend, feinfruchtig

24. 2022 Silvaner, trocken  6,30 € 
Duft von Apfel und Birne, der fränkische Klassiker

ROTWEINE

25. 2018 Domina*, trocken                         5,50 €  6,50 € 
dunkle Waldbeeraromen, würzig, feine Tanninstruktur

Für die kalte Jahreszeit 1,0 L

Winzerglühwein aus Weißwein
duftet nach Apfel, Birne und weihnachtlichen Gewürzen von Vanille, 
Zimt und Nelken  4,90 € 

Winzerglühwein aus Rotwein
duftet nach Kirschen, dunklen Beeren und weihnachtlich nach Oran-
gen, Nelken, Anis und Zimt  4,90 € 

geistreich  Qualitätsweine 0,75 L
einzigartig & vielfältig für intensiven Genuss    

WEISSWEINE

29. 2019 Silvaner, trocken - Silber 7,00 €  8,00 € 

Bimbacher Schlossgarten  10,67 €/L 

reifes, cremiges Aroma von Apfel, Birne und Aprikose

30. 2022 Traminer, trocken  9,00 € 

NEU Wiebelsberger Dachs  12,00 €/L 

verführerischer Duft von Rosenblüten und Litschi, 
kräftig und herbwürzig im Geschmack

31. 2019 Scheurebe, trocken   8,00 €  9,00 € 

Bimbacher Schlossgarten  12,00 €/L 

kräftiger, fruchtiger Duft von reifen exotischen Früchten

32. 2021 Kerner, trocken - Silber  9,00 € 

Unterhaider Röthla  12,00 €/L 

fruchtiger Duft von Stachel-, Johannisbeeren und Eis-
bonbon, kräftig und elegant im Geschmack

ROTWEINE

33. 2019 Domina, trocken - Gold 14,00 € 

Traustadter Falkenberg  18,67 €/L 

kräftiger Duft dunkler Beeren, feine rauchige Tannin- 
struktur, herb-würziger Abschluss

34. 2018 Spätburgunder*, trocken 14,50 €  16,50 € 
elegante dunkle Waldfrüchte, feine rauchige Vanille- 
und Kakaoaromen, facettenreich

22,00 €/L 

* Traubenzukauf von befreundeten Winzern

        Solange der Vorrat reicht.

Unsere Produkte enthalten Sul昀椀te

[KL] Weine   Qualitätsweine             0,75 L
authentische, ungekünstelte Weine mit Charakter    

WEISSWEINE

35. 2022 Silvaner Klassik, trocken 7,90 €
Duft von Apfel und Birne, Hauch von Exotik 10,53 €/L

36. 2022 Weissburgunder Klassik, trocken 8,90 €
Aromen von Quitte und Aprikose, saftig im Geschmack 11,87 €/L

37. 2022 Chardonnay Klassik, trocken 8,90 €
zitrus-fruchtiger Duft, erfrischend, belebende Säure 11,87 €/L

38. 2022 Scheurebe Klassik, trocken 8,90 €
NEU frisch-fruchtige exotische Aromen, feine rassige Säure 11,87 €/L

39. 2021 Riesling Klassik, feinfruchtig    7,50 € 8,90 €
süße Zitrus, Maracuja und P昀椀rsich, frische Säure 11,87 €/L

40. 2019 Kerner Exklusiv, trocken 12,50 €
Kräuter, Holzwürze und feine Frucht, vollmundig, cremig  16,67 €/L 

41. 2021 Chardonnay Exklusiv, trocken 15,50 €
blumig-exotischer Duft, feine Säure, leichte Holzwürze  20,67 €/L 

42. 2019 Weissburgunder Exklusiv, trocken 15,50 €
Quitte, Aprikose und feine Holzwürze, cremig, elegant 20,67 €/L 

43. 2021 Silvaner [Orange Wine], trocken 22,50 € 
mit Trauben vergoren, reife gelbe Früchte, Kräuter, 
viel Struktur, kräftiger Geschmack, Essensbegleiter zu 
kräftigen Speisen

30,00 €/L 

44. 2021 Kerner [Orange Wine], trocken 22,50 € 
mit Trauben vergoren, exotische Früchte, Kräuter, viel 
Struktur, kräftiger Geschmack, Essensbegleiter zu 
kräftigen Speisen

30,00 €/L 

ROSÉ- UND ROTWEINE
45. 2021 WeinRot Klassik, trocken  9,90 € 

dunkle fruchtige Beeren und Mokka, feine Struktur 13,20 €/L

46. 2021 Rosé Exklusiv, trocken 15,50 € 
dunkle Beeren, leicht würzig-rauchige Noten  20,67€/L 

47. 2019 Pinot Noir Exklusiv, trocken 18,50 € 
dunkle Früchte, Röst- und Tabakaromen, vollmundig 24,67 €/L 

ALKOHOLFREI

48. VERJUS                                              0,375 L 12,50 € 
Saft von grünen Trauben, Würzmittel für Dressing/
Saucen oder als saure, erfrischende Traubenschorle

33,33 €/L 

www.weingut-laufer.de


